GOVERNO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.360.053/0001-84

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------

Rua Beira Mar, 352 – Encantado – CEP 68360-000 – SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA
Fone/Fax: (91) 3556-1336  e-mail: semedsenador@gmail.com

OFÍCIO Nº 114/2020 - GAB. SEMED

Senador José Porfírio, 21 de maio de 2020.

Sra.
SUELENE ALVES A. SANTANA
Divisão de Licitação e Contratos

Assunto:  Solicitação de Processo Licitatório

Prezada,
Após cumprimentá-la cordialmente, vimos, através deste, solicitar processo

licitatório, através da realização de Tomada de Preço, a fim de contratarmos SERVIÇOS

DE REFORMA E AMPLIAÇÃO da unidade escolar EMEF Planalto, situada no Travessão

do Trans União, na parte descontínua (Região da Ressaca) Zona Rural do município.

Sendo realizado mediante o seguinte CNPJ e dotação orçamentária:

1. CNPJ: 30.360.053/0001-84

2. Dotação orçamentária:

12 361 0404 1015 – Ampliação e ref. de Unidades Escolares

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações

Justificativa: A presente demanda se justifica em razão da necessidade de

atendimento a 472 de alunos da escola supracitada, sendo essencial a ampliação do

espaço para melhor comportar os estudantes e contribuir para um ensino-aprendizagem

de forma eficaz e qualitativa, uma vez que, no momento, a escola dispõe apenas de 2

(duas) salas de aula, e os demais alunos estão  estudando no pátio e outros espaços

cedidos pela comunidade havendo a necessidade da construção de mais 4 (quatro).

Desde já, agradecemos pela atenção, na certeza de poder contar com o apoio para

uma gestão educacional pública de qualidade

Atenciosamente,

           Samiriam Santana Bitencourt

  Secretária Municipal de Educação

    Decreto nº 045/2018

mailto:semedsenador@gmail.com